reproborum erunt macilenter debiles. quia erunt sine gratia et peccatis plene. et ideo non erunt digne diuina custodia. ista uice de qua dicitur in psalmo. Custodit dominus animas sanctorum suorum in eternum et seruabuntur sed erunt digne infernali ichena. **U**n dicitur in fine euangelij hodierni. quod ibunt reprobi in supplicium eternum. iusti autem in vitam eternam. Sequitur [Ego pasca oues meas in iudicio et iusticia] addit ecclesia. id est assignabo electis meis celestia pascula [in iudicio] scilicet distinctionis. distinguent enim tunc electi a reprobis sicut pastor segregat oues ab hedis. Tunc enim verum erit quod in hoc eodem capitulo in persona dei dicitur. Ecce ego iudico inter pecus pingue et macilentum. et inter ouem et hircum. Facta autem distinctione reprobi reitudentur in infernum. ubi mors depascet eos. **E**lecti uero ad eterna pascula transferentur [Pasca etiam eas in iusticia] super distinctionis quam tunc proferam. **N**on enim solum apparebit mea misericordia in glorificatione sanctorum. quod ultra condignum glorificabunt uerum et mea iusticia. quod pro meritis retribuatur eis. **G**lo. [in iusticia] super bone operationis quam fecerunt. scilicet pascendo famelicos. potando sitibundos. et cetera que habes in euangelio hodierno. que non solum sunt opera misericordie: sed etiam iusticie. **A**it enim Gregorius in pastoralis sic. Cum enim indigentibus necessaria ministramus: non

nostra ipsis tribuimus: sed sua eis reddimus: non opus misericordie exoluimus: sed opus iusticie exhibemus. **Q**uam autem ista sint immobilitate futura: confirmat ecclesia: concludens in fine huius epistole [ait dominus omnipotens] **S**ecundum istam ultimam expositionem patet clare concordantia inter epistolam et euangelium hodiernum quod scribitur **M**atth. xxv et incipit. Cum sederit filius hominis etc. Placeat eterno pastor ut in die iudicij nos ad pascula paradisi perducatur. Amen.

Feria tertia post inuocauit

In diebus

illis. locutus est **E**sayas propheta dicens. **Q**uerite dominum etc. **E**saye. lv **P**roposuit nobis hesternam die in epistola perposita sancta mater ecclesia misericordiam diuinam. ut ad bonum excitaremur per amorem referens uerba ezechielis dicentis in persona dei. **E**cce ego ipse requiram oues meas etc. **E**t quoniam deus neminem requirit ipsum ad se trahens sibi quod ueniens per gratiam nisi quod rentem ipsum. id est facientem quod in se est ut deum inueniat. **I**dem in hac epistola consequenter siue lectione prophetica hortatur nos ad querendum dominum: proponens nobis uerba **E**saye dicentis [Querite dominum etc.] quasi diceret ecclesia christianis populis. promittit deus quod vos requireret. id est ad se traheret.

Ecce

Feria. III. post Inuoca.

et sibi vnice per gratias. **S**ed ego dico vobis quod illo modo requirit vos ut et vos queratis ipsum. id est ut faciatis quod in vobis est ut inueniatis eum. ergo querite dominum. **E**t videte quoniam illa epistola propheta quinq; facit. **P**rimo enim dat de querendo deum sanum consilium. dicit. **Q**uerite. **S**ecundo assignat pro querendo tempus opportunus. ad idem. **L** dum inueniri potest et dum oportet est. **T**ertio explicat in querendo modum necessarium. ibi. **N**on linquat impius. **Q**uarto indicat querentis fructum salutiferum. **E**t miserebitur eius. **Q**uinto assignat quatenus de assequendo fructum per duplex argumentum. ibi. **N**on enim via mee recte. **P**ropter primum dicitur ita ecclesia. **I**n diebus illis. scilicet in quibus prophetavit **E**sayas. **L**ocus est. **S**uper ad utilitatem populi. **E**sayas. **P**rophetia imo extremus prophetarum. **S**piritus enim magno vidit vltima. sicut dicitur **E**ccl. xl. viij. **Q**uerite dominum et inuocate eum recte. querite. **S**uper corde iuxta consilium sapientis. **S**ap. i. **I**n simplicitate cordis querite illum. **Q**uerite iuxta opere ut quilibet dicere possit illud psalmi. **D**eum exquesiui manibus meis. idem operationibus meis. **E**t inuocate eum. **I**n ore et sermone. quia quicumque inuocauerit nomen domini saluus erit. **I**oh. ij. **Q**uerite ergo dominum et confirmamini. in psalmi. **P**ropter secundum ad dicitur. **L** dum inueniri potest et dum oportet est. **I**dem est in presenti vita. **T**ota

enim vita presens tempus est opportunum ad querendum dominum. et ad inueniendum ipsum. scilicet pro culpe remissione. pro gratie collatione. pro offense placatione. pro pene commutatione. et pro emende acceptatione. **Q**uoadiu enim homo vivit in hoc mortali corpore voluntas creueritibilis. scilicet de malo in bonum. penitentia est possibilis. culpa remissibilis. gratia donabilis. et emenda acceptabilis. **N**unc enim inueniri potest. et certe inuenit ab his qui non temptant ipsum. apparet autem eis quod fidei habent in illum. **S**ap. pmo. **I**lli autem temptant deum qui totum committunt deo: et nihil volunt agere per seipos. **E**t per oppositum illi non temptant deum qui quod possunt faciunt ut inueniant ipsum. **T**ota ergo vita presens tempus opportunum est ad inueniendum deum. **E**t procul dubio nisi inueniam nunc per his que dicta sunt: nunquam inueniam nisi ad infernalis perpetue pene continuationem. **D**icit enim propheta in psalmi. **I**nueniam manum tuam omnibus inimicis tuis recte. **I**n tota vita etiam presenti deus prope est hominibus ut misereatur eis. **Q**uamuis enim secundum verbum prophetici: longe sit a peccatoribus salus respectu iustorum qui veraciter reuerentur deum. simpliciter tamen loquendo prope est deus in hac vita etiam peccatoribus ipsis. **N**on enim requiritur ad hoc ut ipsum deum habeant nisi si vnice actus proprie voluntatis scilicet vnum nolle. id est non velle esse se in peccato: secundum **A**ug. iij. de libe

Folium XXXVIII

ro arbitrio. Nihil est tam in no-
stra potestate sicut est actus volū-
tatis. nō cū de cellario: sed de cor-
de illud dat. ergo ppe est deus. qz
facile est ipm habere. Nō autē sic
erit post istam vitā. qm actus il-
le salz nolle id ē velle nō esse i pec-
cato erit reprobis impossibilis. si-
cut nūc est demonibz. Voluntas
em̄ demonū et reproboz homi-
nū post hanc vitā sic est in malo
obstata q nō pōt reuerti ad bo-
nū. Ergo nunc ppe est dñs inuo-
cantibz eum in ps. 2 alibi. Pro-
petimentes deū salutare ipsius.
Inuocate ergo deum dum ppe ē.
ne ppter vicia vestra recedat q ap-
proquat appropinquantibz sibi. et
reuertenti filio letus occurrit. di-
cit glosa. **U** Propter tertiu
subdit. **D**erelinquat impi⁹ viam
suam. 7 vir iniqu⁹ cogitationes
suas. Id est peccator qui est impi-
us 7 iniqu⁹. Impius qdem. id ē:
sine pietate. hoc est sine digno cul-
tu patrie respectu dei. 7 iniqu⁹ id
ē sine iusticia respectu sui 7 priori-
ni. Derelinquat viā suā si vult
sic querere dñm vt inueniat ipm
id est dserat pctā sua. quēlūt que-
dam via per quā se a deo suo elō-
gat 7 inferno appropinqt. **H**ec ei
est via peccatorū: in qua vir iu-
us horret stare. **I**n via peccato-
rū n̄ stetit. d̄: de viro iusto i ps.
[et cogitationes suas sup. p̄uas 7
sedas. que ipm sepant a deo suo.
Sap. j. **P**ei uel se cogitationes se-
parant a deo [et reuertat ad do-

minū] scilicet per viam oppositā
que est via iustoz. **D**e qua i ps.
dicitur. **N**ouit dñs viam iustoz
et iter impioz peribit. **E**t certe h
modus inquirendi dominū nec-
cessario debet obseruari si q̄s vult
ipm inuenire. id ē peccata sua re-
liquere. iuxta illud quod dicitur
Prouer. xxviii. **Q**ui confess⁹ fue-
rit peccata 7 reliquerit ea: miseri-
cordiā consequet. **E**t non solum
relinquere pctā: sed etiā per viam
iusticie reuerti ad deū. de qua qui-
dem reuersiōe hortat dñs aiām
peccatricē dices ei. **H**iere. iij. **T**u
fornicata es cū amatoribz multis.
id est cum temptatoribz multis.
scz carne. mūdo. 7 diabolo. reuer-
tere tamē ad me 7 ego suscipiam
te. **P**ater em̄ charitas dicit. **A**u-
gu. filios pdigos reuertētes recipi-
pit. **E**t velit nolit. **N**ouat⁹ heres-
ticus vere penitētes recipit xp̄us
Propter quartū sequēter dicit
[et miserabit eus 7 ad deū n̄m.]
sup. reuertat. [quoniā mult⁹ est]
id est multā habet bonitates [ad
ignoscendū] id est ad miserendū
penitentibz 7 indulgendū eis. h
enim est fructus digne querentis
deum p penitentiā. scilz consecu-
tio misericordie 7 indulgētie. iux-
ta verbum pphete dicentis. **C**o-
uertimini igit peccatores 7 faci-
te coram deo iusticiam: credētes
q̄ faciet vobiscum misericordiaz
suam. **Thob. xij.** **E**t reuera hoc
indubitanter possum⁹ credere. qz
ipse dicit per ppham in ps. **Q**uo

Teria. III. post inuoca.

modo miseretur pater filioꝝ mi-
seratus est dominus timentibꝫ se:
quoniaꝫ ipse cognouit figmentuꝝ
nostruꝫ. **P**ropter quintuꝫ subdit.
[**N**o eniꝫ cogitationes meeꝫ. **U**bi
scienduꝫ qꝫ in hac vltima pte asse-
curat digne queretes dñm d' as-
sequedo fructuꝫ. scz misericordiaz
et venia duplici rone. Quaz pri-
ma sumit ex cõpatione huane na-
ture ad diuinã fm dñam. **S**ecũ-
da ex cõpatione verbi diuini ad ni-
uem z pluuiã fm cõuenientiam.
Prima ratio põt formari sic. qđ
maioris virtutis est põt sup illõ
quod est minoris ad resistenduꝫ
sed bonitas mea. dicit deus. lon-
ge maioris virtutis est ad remit-
tenduꝫ peccata. qz simpl' r est infi-
nita qz possunt esse pctã vfa ad re-
sistenduꝫ remissioni. dum tñ coz-
da vestra nõ resistãt. qz pctã vfa
z si dicant' infinita respectu mei qđ
offendor p ipã. absolute tñ loque-
do ipã sunt finita. null' g debz re-
putare impossibile. imo nec diffi-
cile illud quod hic spondet' peni-
tentibꝫ. scz consecutio misericor-
die z venie peccatoꝝ. z hẽ qđ di-
cit' hic glosa. ne putet' difficile es-
se quod spondet'. z siderate qꝫ in-
ter mea z vestra z silia mlra sit dif-
feretia. et quanta nature cantavo-
luntatis diuersitas. **I**sti' ronis
supposita maiori q ptez. pmo põt
minore. scdo minore. pbatõne **I**bi
[qz sicut exaltant'] **D**ic ergo pro
pheta sic se zinuãt' [derelinquat
impius zc.] nec aliquis putet im-

possibile vel difficile qꝫ deus mi-
seret' z indulgeat his q peccata
sua deserunt z ad ipm per penitẽ-
tiam reuertunt'. pbatio per vbum
ipius dñi [**N**o eniꝫ cogitationes
mee] qui scilicet cogito cogitatio-
nes pacis z non afflictiois. q po-
ti' cogito misereri qz punire. sũt
sup. [sicut cogitatioes vfe] q co-
gitatis mala in cordibꝫ vris. z co-
gitatis despantes qꝫ deus q tant'
dñs est. z qui tam seuerus appa-
ruit in puniedo quosdã. sic patu-
it in diluuis. z in incedio sodo-
moz: nunqz velit pctõibꝫ indul-
gere quãtũcunqz peniteant [neqz
vie mee] .i. effectus misericordie
mee per quos sicut per quasdaꝫ
vias ad vos descẽdo: vt vobis re-
mittam offensas. sunt sup. [sicut
vie vestre] id est sicut pctã vfa p
que a me elongamini z ad ifernũ
descenditis. q. d. maxima est dif-
ferentia inter bonitatẽ meã z pec-
cata vestra. plus em. qz per infini-
tũ põt mea misericordia in fmit'
tendo qz possint pctã vestra in re-
sistẽdo remissioni. **Q**đ pbat' cõ-
sequẽter [**Q**uia sicut exaltant' ce-
li a terra: sic exaltate sunt vie mee
a vris vestris] expone istas vias
sicut prius [et cogitatioes mee a
cogitatioibꝫ vris] expone etiaz sic
prius. **E**t nota qꝫ quocunqz mo-
do sumant' celi siue pro corpibus
superioribus siue p angelicis spiri-
tibus. z quocunqz mo sumat' terra. si-
ue pro terra quam cernim' siue
pro terrenis boibꝫ: non est eadez